
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО РАЙОНА 

 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.12.2016                                  р.п. Сосновка                                       № 545 

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Сосновского района 
«Обеспечение безопасности населения Сосновского района и 
противодействие преступности на 2016-2021 годы» 
 
 

В соответствии с постановлением администрации района от 02.07.2013 

№ 677 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ Сосновского района», во исполнении решения 

коллегии администрации района от28.11.2016 года № 6 «О внесении 

изменений в муниципальную программу Сосновского района «Обеспечение 

безопасности населения Сосновского района и противодействие 

преступности на 2016-2021 годы» администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу Сосновского района «О 

внесении изменений в муниципальную программу Сосновского района 

«Обеспечение безопасности населения Сосновского района и 

противодействие преступности на 2016-2021 годы» следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы Сосновского района 

«Обеспечение безопасности населения Сосновского района и 

противодействие преступности на 2016-2021 годы»:  

- позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования     

муниципальной   

программы          

Общий объем финансирования подпрограммы в 2016-

2021 годах за счет всех источников финансирования 

составит 11035,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год — 1741,0  тыс. рублей; 

2017 год — 1864,0 тыс. рублей; 

2018 год — 1838,0  тыс. рублей; 

2019 год — 1864,0 тыс. рублей; 

2020 год — 1864,0 тыс. рублей 

2021 год — 1864,0 тыс. рублей; 



 за счет средств федерального бюджета 6891,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2016 год — 1123,0  тыс. рублей; 

2017 год — 1153,6  тыс. рублей; 

2018 год — 1153,6  тыс. рублей; 

2019 год — 1153,6  тыс. рублей; 

2020 год — 1153,6  тыс. рублей; 

2021 год — 1153,6  тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета 1563,1 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2016 год — 287,1 тыс. рублей; 

2017 год — 260,4 тыс. рублей; 

2018 год — 234,4 тыс. рублей; 

2019 год — 260,4 тыс. рублей; 

2020 год — 260,4 тыс. рублей; 

2021 год — 260,4  тыс. рублей; 

за счет средств районного бюджета 2580,9 тыс. 

рублей, в том числе по годам:   

2016 год – 330,9 тыс. рублей;  

2017 год – 450,0 тыс. рублей;                       

2018 год – 450,0 тыс. рублей;                       

2019 год – 450,0 тыс. рублей;                       

2020 год – 450,0 тыс. рублей;  

2021 год — 450,0  тыс. рублей.                                   

 

Раздел 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

осуществляется за счет средств федерального, областного и районного 

бюджетов. 

Бюджетные ассигнований на реализацию муниципальной программы 

утверждается решением районного Совета народных депутатов Сосновского 

района об районном бюджете на очередной финансовый год и на плановый 

период. 

Общий объем финансирования программы в 2016-2021 гг. за счет всех 

источников финансирования составит 11035,0 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств федерального бюджета 6891,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2016 год — 1123,0  тыс. рублей; 

2017 год — 1153,6  тыс. рублей; 

2018 год — 1153,6  тыс. рублей; 

2019 год — 1153,6  тыс. рублей; 

2020 год — 1153,6  тыс. рублей; 

2021 год — 1153,6  тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета 1563,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 



2016 год — 287,1 тыс. рублей; 

2017 год — 260,4 тыс. рублей; 

2018 год — 234,4 тыс. рублей; 

2019 год — 260,4 тыс. рублей; 

2020 год — 260,4 тыс. рублей; 

2021 год — 260,4  тыс. рублей; 

за счет средств районного бюджета 2580,9 тыс. рублей, в том числе по годам:   

2016 год – 330,9 тыс. рублей;  

2017 год – 450,0 тыс. рублей;                       

2018 год – 450,0 тыс. рублей;                       

2019 год – 450,0 тыс. рублей;                       

2020 год – 450,0 тыс. рублей;  

2021 год — 450,0  тыс. рублей.                                    

 

1.2. Приложение № 2 муниципальной программы Сосновского района 

«Обеспечение безопасности населения Сосновского района и 

противодействие преступности на 2016-2021 годы», перечень мероприятий 

муниципальной программы Сосновского района «Обеспечение безопасности 

населения Сосновского района и противодействие преступности на 2016-

2021 годы» утвердить в новой редакции согласно приложению № 1. 

1.3. Приложение № 3 муниципальной программы Сосновского района 

«Обеспечение безопасности населения Сосновского района и 

противодействие преступности на 2016-2021 годы», ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы Сосновского района «Обеспечение 

безопасности населения Сосновского района и противодействие 

преступности на 2016-2021 годы» утвердить в новой редакции согласно 

приложению № 2. 

1.4. Внести изменения в муниципальную подпрограмму Сосновского 

района «Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности в Сосновском районе на 2016-2021 годы», а именно: 

- позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в новой редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования     

муниципальной   

программы          

Общий объем финансирования подпрограммы в 2016-

2021 гг. за счет всех источников финансирования 

составит 1649,0 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств областного бюджета 1468,7 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2016 год — 271,1 тыс. рублей; 

2017 год — 244,4 тыс. рублей; 

2018 год — 220,4 тыс. рублей; 

2019 год — 244,4 тыс. рублей; 

2020 год — 244,4 тыс. рублей; 

2021 год — 244,4  тыс. рублей; 

за счет средств районного бюджета 180,3 тыс. рублей, 

в том числе по годам:   



2016 год –30,3 тыс. рублей;  

2017 год – 30,0 тыс. рублей;                       

2018 год –30,0 тыс. рублей;                       

2019 год –30,0 тыс. рублей;                       

2020 год – 30,0 тыс. рублей;  

2021 год — 30,0  тыс. рублей. 

 

1.5. Внести изменения в муниципальную подпрограмму Сосновского 

района «Противодействие терроризму и экстремизму в Сосновском районе 

на 2016-2021 годы», а именно: 

- позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в новой редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования     

муниципальной   

программы          

Общий объем финансирования подпрограммы в 2016-

2021 годах составит 670,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам:   

2016 год –70,0 тыс. рублей;  

2017 год – 120,0 тыс. рублей;                       

2018 год –120,0 тыс. рублей;                       

2019 год –120,0 тыс. рублей;                       

2020 год – 120,0 тыс. рублей;  

2021 год — 120,0  тыс. рублей. 

 

Раздел 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Источником финансирования подпрограммы являются средства 

районного бюджета. 

 Общий объем финансирования подпрограммы в 2016- 2021 годах 

составит -670,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год –70,0 тыс. рублей;  

2017 год – 120,0 тыс. рублей;                       

2018 год –120,0 тыс. рублей;                       

2019 год –120,0 тыс. рублей;                       

2020 год – 120,0 тыс. рублей;  

2021 год — 120,0  тыс. рублей. 

 

1.6. Внести изменения в муниципальную подпрограмму Сосновского 

района «Повышение безопасности дорожного движения в Сосновском 

районе на 2016-2021 годы», а именно: 

- позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в новой редакции: 



Объемы и 

источники 

финансирования     

муниципальной   

программы          

Общий объем финансирования подпрограммы в 2016-

2021 годах составит 1430,6 тыс. рублей, в том числе 

по годам:   

2016 год –180,6 тыс. рублей;  

2017 год – 250,0 тыс. рублей;                       

2018 год –250,0 тыс. рублей;                       

2019 год –250,0 тыс. рублей;                       

2020 год – 250,0 тыс. рублей;  

2021 год — 250,0  тыс. рублей. 

Раздел 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Источником финансирования подпрограммы являются средства 

районного бюджета. 

Общий объем финансирования подпрограммы в 2016-2021 годах составит 

1430,6 тыс. рублей, в том числе по годам:   

2016 год –180,6 тыс. рублей;  

2017 год – 250,0 тыс. рублей;                       

2018 год –250,0 тыс. рублей;                       

2019 год –250,0 тыс. рублей;                       

2020 год – 250,0 тыс. рублей;  

2021 год — 250,0  тыс. рублей. 

 

1.7. Внести изменения в муниципальную подпрограмму Сосновского 

района «Подготовка граждан к военной службе в Сосновском районе на 

2016-2021 годы», а именно: 

- позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в новой редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования     

муниципальной   

программы          

Общий объем финансирования подпрограммы в 2016-

2021 годах составит 180,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам:   

2016 год –30,0 тыс. рублей;  

2017 год – 30,0 тыс. рублей;                       

2018 год –30,0 тыс. рублей;                       

2019 год –30,0 тыс. рублей;                       

2020 год – 30,0 тыс. рублей;  

2021 год — 30,0  тыс. рублей;                                    

 

Раздел 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Источником финансирования подпрограммы являются средства 

районного бюджета. 

Общий объем финансирования подпрограммы в 2016-2021 годах составит 

180,0 тыс. рублей, в том числе по годам:   

 



2016 год –30,0 тыс. рублей;  

2017 год – 30,0 тыс. рублей;                       

2018 год –30,0 тыс. рублей;                       

2019 год –30,0 тыс. рублей;                       

2020 год – 30,0 тыс. рублей;  

2021 год — 30,0  тыс. рублей. 

 

1.8. Внести изменения в муниципальную подпрограмму Сосновского 

района «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками 

и их незаконному обороту в Сосновском районе на 2016-2021 годы», а 

именно: 

- позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в новой редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования     

муниципальной   

программы          

Общий объем финансирования подпрограммы в 2016-

2021 годах составит 120,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам:   

2016 год –20,0 тыс. рублей;  

2017 год – 20,0 тыс. рублей;                       

2018 год –20,0 тыс. рублей;                       

2019 год –20,0 тыс. рублей;                       

2020 год – 20,0 тыс. рублей;  

2021 год — 20,0  тыс. рублей. 

 

Раздел 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Источником финансирования подпрограммы являются средства 

районного бюджета. 

 Общий объем финансирования подпрограммы в 2016-2021 годах 

составит 120,0 тыс. рублей, в том числе по годам:   

2016 год –20,0 тыс. рублей;  

2017 год – 20,0 тыс. рублей;                       

2018 год –20,0 тыс. рублей;                       

2019 год –20,0 тыс. рублей;                       

2020 год – 20,0 тыс. рублей;  

2021 год — 20,0  тыс. рублей. 

 

1.9. Внести изменения в муниципальную подпрограмму Сосновского 

района «Повышение уровня первичного воинского учета на территории 

Сосновского района на 2016-2021 годы», а именно: 

- позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в новой редакции: 

Объемы и источники 

финансирования     

муниципальной   

Общий объем финансирования подпрограммы в 2016-

2021 годах за счет всех источников финансирования 

составит 6985,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 



программы          2016 год — 1139,0  тыс. рублей; 

2017 год — 1169,6 тыс. рублей; 

2018 год — 1168,6  тыс. рублей; 

2019 год — 1169,6  тыс. рублей; 

2020 год — 1169,6  тыс. рублей 

2021 год — 1169,6  тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета 6891,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2016 год — 1123,0  тыс. рублей; 

2017 год — 1153,6  тыс. рублей; 

2018 год — 1153,6  тыс. рублей; 

2019 год — 1153,6  тыс. рублей; 

2020 год — 1153,6  тыс. рублей; 

2021 год — 1153,6  тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета 94,4 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2016 год — 16,0 тыс. рублей; 

2017 год — 16,0 тыс. рублей; 

2018 год — 14,4 тыс. рублей; 

2019 год — 16,0 тыс. рублей; 

2020 год — 16,0 тыс. рублей; 

2021 год — 16,0  тыс. рублей. 

Раздел 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Подпрограмма финансируется за счет средств федерального и 

областного бюджетов. 

Общий объем финансирования подпрограммы в 2016-2021 годах за счет 

всех источников финансирования составит 6985,4 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2016 год — 1139,0  тыс. рублей; 

2017 год — 1169,6 тыс. рублей; 

2018 год — 1168,6  тыс. рублей; 

2019 год — 1169,6  тыс. рублей; 

2020 год — 1169,6  тыс. рублей 

2021 год — 1169,6  тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета 6891,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2016 год — 1123,0  тыс. рублей; 

2017 год — 1153,6  тыс. рублей; 

2018 год — 1153,6  тыс. рублей; 

2019 год — 1153,6  тыс. рублей; 

2020 год — 1153,6  тыс. рублей; 

2021 год — 1153,6  тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета 94,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 



2016 год — 16,0 тыс. рублей; 

2017 год — 16,0 тыс. рублей; 

2018 год — 14,4 тыс. рублей; 

2019 год — 16,0 тыс. рублей; 

2020 год — 16,0 тыс. рублей; 

2021 год — 16,0  тыс. рублей. 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня первого официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 
И.о. главы администрации 
района                                                                                               С.Н. Попов 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


